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Haderslev Kommune etablerer vejbump på Tovskovvej i Mølby 

Kære nabo, 
 
Vi vil gerne informere dig om, at vi etablerer vejbump ved byzonens start i begge ender af Tovskovvej i Mølby. 
Arbejdet forventes udført i uge 38-40.  
 
Baggrund for projektet 
Arbejdet udføres som en del af områdefornyelsesprogrammet for Oksenvad og omegns landdistrikt. Et af tiltagene i 
områdefornyelsesprogrammet vedrører trafiksikkerheden på Tovskovvej i Mølby. 
 
Tovskovvej har en årsdøgnstrafik på ca. 2.500 køretøjer, heraf en stor andel tunge køretøjer. Med de mange 
gennemkørende trafikanter opleves byens vejforløb som utrygt. Haderslev Kommune har udført 
hastighedsmålinger på Tovskovvej i Mølby. Målingerne viser, at hastighedsniveauet er for højt, med en 
gennemsnitshastighed på over 60 km/t ved byzonens start i begge ender af Tovskovvej.    
 
Vejbump har en god hastighedsdæmpende virkning og det er muligt at skabe en direkte sammenhæng mellem 
den skiltede hastighed og den fysiske udformning af bumpet. Vejbump skal udformes således at bilister der 
passerer bumpene med den skiltede hastighed ikke skal føle noget særligt ubehag.  
 
Teknik- og Klimaudvalget godkendte på mødet den 12. august 2024 etableringen af vejbump ved byzonens start i 
begge ender af Tovskovvej i Mølby. Placeringen af vejbumpene kan ses i bilag 1.   
  
Beslutningen om at etablere vejbump er ikke en forvaltningsretlig afgørelse, men et udtryk for kommunens faktiske 
forvaltning af sine vejarealer. Dette omfatter udførelsen af de praktiske opgaver, kommunen skal varetage, som 
f.eks. etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger, opsætning af gadelys eller færdselstavler m.v. Det 
betyder, at der ikke gives klagevejledning til højere klageinstans over etablering af vejbumpene.  
  
Vi håber på din forståelse i forbindelse med dette projekt, som har til formål at øge trafiksikkerheden og trygheden i 
lokalområdet.  
 
Yderligere info 
Hvis du har spørgsmål til projektet, så er du velkommen til at kontakte mig på 2485 4085 eller maik@haderslev.dk. 

Venlig hilsen 

Maiken Henningsen 

Ingeniør, Trafik, Anlæg og Ejendomme 
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Bilag 1: Oversigtskort med placering af vejbump på Tovskovvej i Mølby 
 

 


